



Tlf.: 96 57 48 00
hobro@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Jeppe Aakjærs Vej 10
DK-9500 Hobro
CVR-nr. 20 22 26 70

GRIPA HOLDING APS
KNALLEN 1, 9900 FREDERIKSHAVN
ÅRSRAPPORT
1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19. december 2018

Rene Nørgaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Gripa Holding ApS Knallen 1 9900 Frederikshavn
	Telefon: +45 22 35 29 38 Hjemmeside: mmp@gripa.dk E-mail: rn@gripa.dk
	CVR-nr.: 36 49 91 41 Stiftet: 15. januar 2015 Hjemsted: Frederikshavn Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
Direktion	Rene Nørgaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Jeppe Aakjærs Vej 10 9500 Hobro
Pengeinstitut	Jyske Bank A/S Toldbod Plads 1 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabet væsentligste aktiviteter er at eje patenter samt kapitalandele i dattervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 1. Juli 2017 - 30. juni 2018 udviser et resultat på 311 tkr. Balancen viser en egenkapital på 521 tkr.

Ledelsen finder årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTERVIRKSOMHEDER.....		325.100	166.945
Eksterne omkostninger.....		-8.400	-6.250
BRUTTORESULTAT.....		316.700	160.695
Af- og nedskrivninger.....		-6.165	-6.165
DRIFTSRESULTAT.....		310.535	154.530
Andre finansielle indtægter.....	2	6.162	5.304
Andre finansielle omkostninger.....		-10.196	-10.209
RESULTAT FØR SKAT.....		306.501	149.625
Skat af årets resultat.....	3	4.093	3.810
ÅRETS RESULTAT.....		310.594	153.435
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		325.100	189.202
Overført resultat.....		-14.506	-35.767
I ALT.....		310.594	153.435

BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Udviklingsprojekter og patenter.....		14.534	20.699
Immaterielle anlægsaktiver.....	4	14.534	20.699
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		564.302	239.202
Finansielle anlægsaktiver.....	5	564.302	239.202
ANLÆGSAKTIVER.....		578.836	259.901
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		127.962	121.804
Udskudte skatteaktiver.....		0	8.129
Andre tilgodehavender.....		1.625	1.250
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		15.419	0
Tilgodehavender.....		145.006	131.183
Likvide beholdninger.....		17.050	25.656
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		162.056	156.839
AKTIVER.....		740.892	416.740
PASSIVER			
Selskabskapital.....		50.000	50.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		514.302	189.202
Overført overskud.....		-43.329	-28.823
EGENKAPITAL.....	6	520.973	210.379
Hensættelse til udskudt skat.....		3.197	0
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.197	0
Konvertibel gældsbevægelse.....		200.000	200.000
Langfristede gældsforpligtelser.....	7	200.000	200.000
Anden gæld.....		16.722	6.361
Kortfristede gældsforpligtelser.....		16.722	6.361
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		216.722	206.361
PASSIVER.....		740.892	416.740
Eventualposter mv.	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Personaleomkostninger			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 2 (2016/17: 2)			
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	6.158	5.304	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	4	0	
	6.162	5.304	
Skat af årets resultat			3
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-15.419	0	
Regulering af udskudt skat.....	11.326	-3.810	
	-4.093	-3.810	
Immaterielle anlægsaktiver			4
		Udviklingsprojek- ter og patenter	
Kostpris 1. juli 2017.....		30.825	
Kostpris 30. juni 2018.....		30.825	
Afskrivninger 1. juli 2017.....		10.126	
Årets afskrivninger		6.165	
Afskrivninger 30. juni 2018.....		16.291	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		14.534	
Virksomhedens udviklingsomkostninger vedrører et patent, der afskrives over patentets forventede levetid.			
Finansielle anlægsaktiver			5
		Kapitalandele i dattervirksom- heder	
Kostpris 1. juli 2017.....		50.000	
Kostpris 30. juni 2018.....		50.000	
Opskrivninger 1. juli 2017.....		189.202	
Årets resultat		325.100	
Opskrivninger 30. juni 2018.....		514.302	
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....		564.302	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
GRIPA ApS, Frederikshavn.....	564.302	325.100	100 %

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	50.000	189.202	-28.823	210.379
Forslag til årets resultatdisponering.....		325.100	-14.506	310.594
Egenkapital 30. juni 2018.....	50.000	514.302	-43.329	520.973

Langfristede gældsforpligtelser

7

	1/7 2017 gæld i alt	30/6 2018 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Konvertibel gældsbev.	200.000	200.000	0	200.000
	200.000	200.000	0	200.000

Eventualposter mv.

8

Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for RM Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

9

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.
